adalah marga-marga itu adalah bagian dari keluarga besar Batak yang jelas-jelas

telah syuhrah dan istifadhah meski sebagian orang tidak menemukan silsilah mereka

di buku/kitab yang dicetak saat itu.

b. Syuhrah dan Istifadhah Seorang Tokoh

Saat nama Hadratussyeikh KH Hasyim Asy‘ari (w. 1366 H/1947 M)

hilang/tidak dicantumkan dalam Kamus Sejarah Indonesia (Kompas 21-04-2021) tidak

menunjukkan bahwa pendiri NU tersebut adalah tokoh asing, apalagi a hsitoris

(tidak ada). Justru sebaliknya, tanpa disebutpun nama sang Kiyai telah syuhrah dan

istifadhah bagi semua orang Indonesia di masa sang Kiyai hidup sampai masa kini.

al-Muqaddam, Imad secara culas dan menframing seolah-olah karya tersebut buatan

Abdullah al-Habsyi (lahir 1949 M dan masih hidup). Padahal Bahnan lebih dahulu lahir

dan wafat (1312-1383 H/ w. ± 1962/3 M) dari al-Habsyi, dan telah menulis Jawahir

Tarikh al-Ahqaf terbit pertama 1963 M dan kedua di 1425 H/ sekitar 2004-2005 M

seperti keterangan cucunya bernama Anas. Di dalamnya Bahnan membenarkan bahwa

salah satu karya Ibn Hissan tentang Faqih al-Muqaddam (Bahnan, h. 9-10, 453).

Apakah Imad akan berkata bahwa itu karena Bahnan adalah kolega ba‘alwi dan

mengutip dari ba‘alwi?. Padahal yang harus diperhatikan bagaimana Imad mengiringg

opini pembaca kalau kitab Ibn Hissan tidak ada tentang Faqih al-Muqaaddam alias

palsu sebab al-Habsyi yang mentahqiq (beri notasi).

Jika menguji keberadaan teks buku (seperti yang Imad mau atau seperti yang

ingin diframing?), maka karya Bahnan lebih dahulu dari al-Habsyi dan dia menyebut

bahwa karya Ibn Hissan memang ada; terlepas dari manuskripnya seperti apa. Hal yang

sama juga telah penulis kemukakan sampel lain, dan sampai hari ini Imad tidak bisa

menjawabnya tentang naskah al-Syarji (w. 893 H) yang terbit pertama kali 1321

H/sekitar 1903 M di Mesir dan dibiayai oleh non ba‘alwi jauh sebelum al-Habsyi lahir.

Sementara karya al-Syarji berikutnya terbit sekitar 1986 M dan diberi notasi oleh al-

Habsyi. Faktanya, kedua terbitan itu tidak berbeda. Jadi untuk apa terus

memproduksi framing data dengan minus logika serta naifnya terhadap filsafat